Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 28 Петродворцового района Санкт-Петербурга

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования

С учетом мнения

Совета родителей

Протокол от 25.08.2020 № 16

Санкт – Петербург

2020

ПРИНЯТО

Общим собранием работников

Образовательного учреждения

Протокол

УТВЕРЖДЕНО

Заведующий ГБДОУ детского сада № 28

Петродворцового района СПб

____________ О.И. Ильичева

Приказ

I. Общие положения

        1.1. Положение определяет язык образования Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №

28 Петродворцового района Санкт-Петербурга (далее ОУ) по реализуемой

образовательной программе дошкольного образования.

 1.2. Положение разработано в соответствии с:

-  Конституцией Российской Федерации, на основании ст. 68;

-  Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

 - Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31

июля 2020 года № 373 «Об утверждении порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования»;

- Уставом Государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № Петродворцового района Санкт-Петербурга;

- Образовательной программой дошкольного образования ОУ.

II. Язык образования

2.1. В ОУ образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке (русском языке) Российской Федерации.

2.2. Изучение государственного языка Российской Федерации

осуществляется в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами.

III.Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения

заведующим ОУ и действует до принятия нового Положения.

3.2. Изменения и дополнения, внесенные в настоящее Положение, если

иное не установлено, вступают в силу в порядке, предусмотренном для

Положения.

		2024-08-30T14:38:41+0300
	Заведующий О.И. Ильичева